
   

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione N. 177
Data 19/03/2025

Oggetto :

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO EDIFICIO 
CENTRO INFORMAZIONI LAGO MORO PER LA REALIZZAZIONE DI 
LOCALE BAR-RISTORANTE - CUP J83G24000040006 – IMPEGNO DI 
SPESA PER AUMENTO POTENZA ENERGIA ELETTRICA 
TEMPORANEO – CIG B6167D8735

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI  

PREMESSO che sono in corso di esecuzione i lavori relativi alla RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO 
EDIFICIO CENTRO INFORMAZIONI LAGO MORO PER LA REALIZZAZIONE DI LOCALE BAR-RISTORANTE – CUP 
J83G24000040006, di cui al progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 159 in 
data 09/10/2024;  

CONSIDERATO che la nuova destinazione d’uso del fabbricato comporta la necessità di disporre di adeguata 
potenza elettrica e che si rende necessario disporre, almeno temporaneamente, di maggiore potenza, 
disponibile solo mediante riattivazione del punto di consegna identificato con POD IT001E17824504 (ex 
chiosco bar);

VISTO il preventivo di spesa di cui alla Pratica: 000101745 depositata al protocollo nr.8614/2025 del 
17/03/2025 da parte di VALLE CAMONICA SERVIZI VENDITE S.p.A. socio unico con sede legale in VIA MARIO 
RIGAMONTI n.65 – 25047 DARFO B.T. – C.F. e P.IVA 02349420980 che ammonta ad € 165,20 oltre IVA 22% 
per complessivi € 201,54 IVA compresa;

RITENUTO di approvare il preventivo assumendo il relativo impegno di spesa a valere sul quadro economico 
dell’opera trattandosi di onere strettamente connesso all’opera stessa;

DATO ATTO 

 che è stato acquisito il CIG B6167D8735 tramite la Piattaforma Contratti Pubblici di ANAC; 

 che il RUP ha provveduto/provvederà tempestivamente a tutti gli adempimenti in materia di 
comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del D.Lgs. n. 36/2023, compresa la pubblicazione 
dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 
36/2023;

 la stipulazione del contratto avverrà in modalità elettronica mediante trasmissione dell’adesione al 
preventivo;

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da Grazioso Pedersoli.
Darfo Boario Terme, 10/07/2025.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



DATO ATTO dei controlli in merito alla regolarità contributiva tramite controllo DURC online Numero 
protocollo INAIL_47557793 data richiesta 29/01/2025 scadenza validità 29/05/2025;

VISTI:

 il D.U.P. 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.68 in data 30/12/2024;
 il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 in data 

30/12/2024;
 il P.E.G. per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 

10/01/2024 e s.m.i., in vigore nelle more dell’approvazione del nuovo PEG 2025/2027 da parte della 
Giunta Comunale;

 il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in data 
29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali” 
del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 in data 31/12/2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
responsabilità e direzione del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

DATO ATTO che rispetto al proprio ruolo nell’assunzione della presente determinazione non sussistono 
cause di conflitto di interesse, condizioni soggettive tali da poter influenzare in qualsiasi modo il risultato 
della procedura e, direttamente o indirettamente, interessi finanziari, economici o altro interesse personale 
che possano essere percepiti come una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, come si 
attesta con la firma del presente, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento comunale dei controlli interni;

D E T E R M I N A

1. di approvare il preventivo di spesa di VALLE CAMONICA SERVIZI VENDITE S.p.A. socio unico con sede 
legale in VIA MARIO RIGAMONTI n.65 – 25047 DARFO B.T. – C.F. e P.IVA 02349420980 di cui in premessa 
relativo al nuovo allaccio alla rete gas metano per l’edificio centro informazione-ristorante a Capo di 
Lago nell’ambito dei lavori in oggetto, che comporta una spesa pari ad € 165,20 oltre IVA 22 % per 
complessivi € 201,54 IVA compresa;

2. di impegnare la spesa pari ad € 201,54 IVA compresa come segue: 

Anno Importo Capitolo 
2025 € 201,54 01052.02.0700 – REALIZZAZIONE SOCIAL POINT

3. di dare atto che la spesa complessiva per l’opera è regolarmente iscritta nel bilancio dell’esercizio in 
corso al capitolo n. 01052.02.0700 “Realizzazione social point – fiume al centro” finanziato per € 200.000,00 
con contributo Regionale nell’ambito degli interventi “Sviluppo dei distretti del commercio 2022-2024 di cui 
al decreto n.17508 del 30/11/2022 della D.G. Sviluppo Economico

4. di dare atto 

 il Codice Identificativo Gara attribuito al presente affidamento è B6167D8735
Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da Grazioso Pedersoli.
Darfo Boario Terme, 10/07/2025.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



 il Responsabile del Progetto è il Geom. Veronica Negri e che lo stesso ha dichiarato, ai sensi degli 
artt. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 36/2023 di non trovarsi in situazioni di conflitto 
di interessi con l'oggetto del presente provvedimento;

 ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, tenuto conto del comma 
823 dell'art. 1 della Legge n. 145/2018, il programma dei conseguenti pagamenti di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

 si provvederà al pagamento entro 30 gg. data ricezione fattura;

5. di precisare che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2025;

6. di trasmettere la presente determinazione:

 al Responsabile dei Servizi Finanziari per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa dando atto che diverrà esecutiva con la predetta attestazione;

 all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione:
o all'Albo Pretorio comunale online per 15 giorni consecutivi;
o sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. 

n. 33/2013;

 all’Ufficio Politiche energetiche per l’assunzione degli impegni di spesa integrativi relativi ai consumi 
della nuova fornitura;

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio 
on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Il Responsabile del Settore  
Grazioso Pedersoli / ArubaPEC S.p.A.

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da Grazioso Pedersoli.
Darfo Boario Terme, 10/07/2025.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione N. 177 del 19/03/2025 
Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO EDIFICIO CENTRO INFORMAZIONI LAGO MORO PER LA 
REALIZZAZIONE DI LOCALE BAR-RISTORANTE - CUP J83G24000040006 – IMPEGNO DI SPESA PER AUMENTO POTENZA 
ENERGIA ELETTRICA TEMPORANEO – CIG B6167D8735

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000)

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000
(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni)

 
Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo

36916 2025 01052.02.0700 U.2.02.01.09.999 REALIZZAZIONE SOCIAL POINT 
- FIUME AL CENTRO 
(DISTRETTO DEL COMMERCIO)

VALLE CAMONICA SERVIZI 
VENDITE S.P.A.

201,54

Totale (€) : € 201,54°
Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo

Totale (€) : °

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 21/03/2025

Il Responsabile del Settore
CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A.

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da CINZIA CAVALLINI.
Darfo Boario Terme, 10/07/2025.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi


